imóveis de Araxá/MG sob o número de matrícula 49.989, com a seguinte descrição:

I. Frente: 29,60m para a Avenida João Moreira Sales;
II. Lado Direito: 24,58m, com lote 3 da quadra 07;
III. Lado esquerdo: 23,01m com o lote “D” da quadra 07;
IV. Fundos: 30,32m com lote “B” da quadra 07;
V. Área total: 737,70m² (setecentos e trinta e sete vírgula setenta metros quadrados).

Parágrafo único. Fica  o Município de Araxá autorizado a doar ao Moto Clube 100 Destino, 
entidade declarada de Utilidade Pública municipal pela Lei Municipal nº 5.152 de 06 de dezembro de 
2007, inscrita no CNPJ sob o nº 06.279.170/0001-33, com sede na Rua Cristóvão Vilela, 188-A Bairro